
 

 

 
COMUNE DI SARNICO 

(Provincia di Bergamo) 

Via Roma, 54 - cap 24067 - Sarnico (BG) 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

============================== 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 

============================== 

 
 CODICE: 10196 

================================================================================= 

DELIBERAZIONE N. 12 Trasmessa alla Sezione Prov. del O.RE.CO. 

IN DATA 27.04.2023 il   .  .            prot.n.                                                   elenco n.           

================================================================================= 

            Seduta ordinaria di prima convocazione 

 

 OGGETTO: APPROVAZIONE   REGOLAMENTO   COMUNALE   PER  L'EROGAZIONE E 

L'ACCESSO AI SERVIZI SCOLASTICI.           

 

            L’anno duemilaventitre addì ventisette del mese di aprile alle ore 18.30 nella sala delle adunanze 

consiliari. 

            Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale,  vennero oggi 

convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale.  

                       All'appello risultano:                                                                        

BERTAZZOLI GIORGIO SINDACO P 

PLEBANI PAOLA CONSIGLIERE P 

PASQUINELLI MATTEO VINCENZO CONSIGLIERE P 

DANESI NICOLA CONSIGLIERE P 

BELLINI LORENZO CONSIGLIERE P 

FAGLIA STEFANO CONSIGLIERE P 

BORTOLOTTI UMBERTO CONSIGLIERE P 

CRESCINI LAURA CONSIGLIERE P 

MICHELETTI VALENTINA CONSIGLIERE P 

ARCANGELI PIETRO PAOLO CONSIGLIERE P 

FACCHINETTI FABRIZIO CONSIGLIERE P 

CAMPIGLI REBECCA CONSIGLIERE P 

VIVIANI ANGELA CONSIGLIERE P 

 

                                Totale presenti  13  

                                Totale assenti    0 

                      Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa LILIANA RAFANI la quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. GIORGIO BERTAZZOLI nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato, posto al numero  12  

dell’Ordine del Giorno. 



 

 

Deliberazione Consiglio Comunale n. 12 del 27.04.2023 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

PREMESSO che l’ente locale garantisce, secondo quanto previsto dalla normativa vigente in materia di 

diritto allo studio, i seguenti servizi scolastici a domanda individuale, con le seguenti finalità: 

• Mensa scolastica: promuovere un’educazione al consumo alimentare consapevole e a una sana 

alimentazione, attraverso l’adozione di corretti comportamenti alimentari e nutrizionali, garantire a tutti gli 

alunni la possibilità di partecipare ad un momento educativo fondamentale per il loro sviluppo, quale 

occasione di socializzazione, convivialità, integrazione e scambio fra esperienze e culture diverse;  

• Trasporto scolastico: facilitare l’assolvimento dell’obbligo scolastico facilitando l’accesso alla scuola di 

competenza, soprattutto per gli alunni per i quali il raggiungimento della sede scolastica presenta difficoltà 

di ordine oggettivo. L’utilizzo del servizio si configura per gli alunni come ulteriore momento educativo 

atto a favorire il processo di socializzazione, attraverso il corretto uso dei beni della comunità e il rispetto 

delle regole che ne stabiliscono l’utilizzo; 

• Pre e Post scuola: sostegno alla famiglia che per necessità di carattere familiare e per specifiche esigenze 

di orari e turni di lavoro si trova in difficoltà a rispettare gli orari di accesso e di uscita stabiliti dalle 

istituzioni scolastiche; 

 

RAVVISATA la necessità di dotare il Comune di apposito regolamento, al fine di disciplinare i princìpi 

generali ed il funzionamento dei suddetti servizi scolastici a domanda individuale, essendo l’Amministrazione 

Comunale responsabile delle modalità di svolgimento e dell’organizzazione degli stessi; 
 

ESAMINATA, alla luce di quanto sopra argomentato, l’unita bozza di regolamento comunale per 

l’erogazione e l’accesso ai servizi scolastici che si compone di n. 18 articoli; 

 

RITENUTA la stessa meritevole di approvazione in quanto predisposta secondo la normativa vigente e 

rispondente alle finalità manifestate dall’Amministrazione Comunale 

 

DATO ATTO che la presente deliberazione viene assunta nei termini ed in conformità alle previsioni 

dell’articolo 42, comma 2, lett. a), del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

RICHIAMATI il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. (TUEL) e lo statuto comunale; 

 

ACQUISITI sulla proposta relativa alla presente deliberazione il parere in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile ai sensi dell'articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. (TUEL); 

 

CON VOTI UNANIMI favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1- DI CONSIDERARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2- DI APPROVARE l’unita bozza di regolamento comunale per l’erogazione e l’accesso ai servizi 

scolastici, composto da n. 18 articoli, che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

 



 

 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

GIORGIO BERTAZZOLI LILIANA RAFANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

============================================================================= 

 

 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio on-line ai sensi dell’articolo 124, comma 1, del 

D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. (TUEL).   

 

  

 
 

============================================================================= 

 

 

 

La presente deliberazione diverrà esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i. (TUEL). 

 

 


		2023-05-10T09:38:16+0200
	Approvo il documento


		2023-05-10T09:24:47+0200
	Approvo il documento




